
Universidad Nacional de Saita 

FACULTAD DE 
INGENIERA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
unsaing@Linsaedu.ar  

Salta, 8 de Agosto de 2.008 

54() () 

Expte N° 14.033/08 

VISTO: 

En la presente actuación se tramita el reconocimiento de materias aprobadas en el Plan de 
Estudio 1.999 de la carrera de Ingeniería Civil del alumno Guido Salvador Pedano, para el Plan de 
Estudio 1.999 modificado de la carrera de Ingeniería Industrial; atento que en las materias de Primer 
Año corresponde su reconocimiento automático por aplicación del Ciclo Común de Articulación 
(aprobado por resolución N° 701-CS-04) como también del Requisito Curricular "Ingeniería y 
Sociedad" (incorporado al CCA por resolución N° 762-HCD-05) y en lo concerniente a las 
restantes materias obran los respectivos dictámenes de las cátedras; y en uso de las atribuciones que 
le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por 'reconocidas al alumno Cuido Salvador PEDANO, LUN° 306.773 del 
Plan de Estudio 1999 Modificado, de la carrera de Ingeniería Industrial, las siguientes materias 
aprobadas en el Plan de Estudio 1999 de la carrera de Ingeniería Civil de esta Facultad, acorde a lo 
explicitado en el exordio: 

Materias reconocidas del CCA (Res. N° 701-CS-04) 

1. -A.L.G.A. : Promocionada Nota (7) siete ; Fecha: 04-07-03, Libro 2 H; Folio 166; Acta 3 I 7.- 
2.- ANALISIS MATEMÁTICO I : Nota; (8) odio; Fecha 12-12-03; Libro 2 H; Folio 254; Acta 390. 
3.- SISTEMA DE REPRESENTACIÓN: Aprobada como "Dibujo Técnico" Nota 7 (siete); Fecha 

08-07-04; con Res. N° 551.F1-04.- 
4.- FÍSICA I : Nota (8) ocho; Fecha 08-07-04; con Res. N° 547-FI-04.- 
5.- QUÍMICA GENERAL : Aprobada como "Química" Nota (7) siete; Fecha 04-07-03, Libro 2 1-1; Folio 

169; Acta 319.- 
4.- INFORMÁTICA: Promocionada como "Conocimiento Básico de Computación" Res. 930-FI-04 

, Fecha 29-12-04.(Se adjudica Nota promedio 7 (Siete) aplicación Res. 40 I -HCD-08) 
5.- Requisito Curricular: INGENIERIA Y SOCIEDAD Por aplicación Res. N° 762-HCD-05 

Aprobada como "Seminario de Introducción a la Ingeniería" Promocionada Nota 7 (Siete) Fecha 04-07-
03, Libro 2H, Folio 174, Acta 320 

Materias reconocidas por dictámenes de cátedras 

1.- ANÁLISIS MATEMÁTICO II 
.Promocionada según Res. N° 548-FI-07 con Nota 7 (Siete) , Fecha 08-07-04.- 



Ing. JORL 	LiX ALMAZAN 
DECANO 

FACULTAD DE ireGENIERIA Dra. ItA SECRETAR A 
FACULTAD DE itstGE1,111111A  

logrol  
affii  Universidad  Nacional  do Sonia 

¡lin! 

INGEN
FACULTAD DE 

IERA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaingaunsa.edwar 

- 2 - 

540/08 

Expte 	14.033/08 

2.- ESTABILIDAD Y RESISTENCIA DE MATERIALES 
Por "Estabilidad I", aprobada por promoción según Resolución N° 947FI-06 con nota 
9(nueve)en fecha 08/07/06.- 
Por " Estabilidad II" aprobada por promoción según Resolución N° 847/07 con nota 8 
(ocho) en fecha 03/07/07.- 

3.- FÍSICA II 
Por " Física II" Promocionada por Res.597-FI-05, Nota 9 (nueve) Fecha 08-07-05 

4.- MATEMÁTICA APLICADA: 
Por " Análisis Matemático III" aprobada por promoción según Resolución N° 608-FI-05 
con nota 10 (diez) en fecha 08/07/05 
Por " Análisis Numérico" aprobada por promoción según Resolución N° 312-FI-06 con 
nota 7 (siete) en fecha 9-12-05.- 

5.- REQUISITO CURRICULAR: INGLES I 
Por "Inglés", aprobada por Resolución N° 925-FI-04 Fecha 28-12-04 (Anteriores dictáme-
nes de cátedra concedían su equivalencia para alumnos de Ingeniería Industrial y Química) 

ARTICULO 	Hágase saber comuníquese a Secretaría de la Facultad a Dirección de Control 
Curricular, al alumno interesado y siga por Dirección Administrativa Académica, al Departamento 
Alumnos para su toma de razón y demás efectos. 
d. f. 


	Page 1
	Page 2

